
        


        


        

        

 

                                      У К А З 

 

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                     Об изменении и признании утратившими силу 

               некоторых решений Президента Российской Федерации по 

                вопросам деятельности Министерства иностранных дел 

                               Российской Федерации 

 

             В связи с Указом Президента Российской Федерации от  14  марта 

        1995 г.  N 271 "Об утверждении Положения о Министерстве иностранных 

        дел Российской  Федерации"  (Собрание  законодательства  Российской 

        Федерации,   1995,   N  12,  ст.  1033),  иными  актами  Президента 

        Российской  Федерации   по   вопросам   деятельности   Министерства 

        иностранных дел Российской Федерации  п о с т а н о в л я ю: 

             1. В Указе Президента Российской Федерации от 25 февраля  1992 

        г. N 190 с: 

             а) в пункте 4  слова  "в  1992  году"  и  "в  Верховный  Совет 

        Российской Федерации" исключить; 

             б) признать утратившими силу: 

             пункт 1 и абзац второй пункта 2; 

             абзацы   второй,   четвертый,  пятый,  десятый  и  тринадцатый 

        приложения 2 к этому Указу. 

             2.  В пункте 3 распоряжения президента Российской Федерации от 

        8  ноября  1992  г.  N  663-рп  "Об обеспечении единой политической 

        линии  Российской  Федерации  в  международных сношениях" (Собрание 

        актов  Президента и Правительства Российской Федерации, 1992, N 20, 

        ст. 1663) слова  "государственные  органы" заменить словами "органы 

        исполнительной власти". 

             3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

             Москва, Кремль 

             22 августа 1995 года 

             N 866 

 


        


